
 

 
 
 
 
Prot. n. 3281 /B15   PON Cesate, 04/12/2017         

 

Cod. Identificativo Progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-LO-2017-124 
CUP : G64D15000000007 

 

                           NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la candidatura n. 11770 DEL 15/10/2015 – FESR – realizzazione di AMBIENTI DIGITALI; 

 

VISTO il PON - Programma Operativo nazionale “Per la scuola, Competenze e Ambienti per 
l’apprendimento 2014/2020” Avviso pubblico MIUR 12810 del 15/10/2015 rivolto alle Istituzioni 
scolastiche statali per la realizzazione di AMBIENTI DIGITALI; 

 

VISTA la Nota M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/31750 del 25/07/2017 con la quale è stato trasmesso il 
provvedimento di conferma del finanziamento di € 24.000,00 per Autorizzazione progetto e impegno di 
spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 Ottobre 2015, finalizzato alla 
realizzazione di AMBIENTI DIGITALI; 

 

VISTO l’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 che prevede la nomina di un responsabile unico del procedimento 
(RUP) ; 

 

CONSIDERATO  che è necessario procedere alla nomina 

 

DETERMINA 
 

di assumere incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi, a 
valere sul fondo Europeo di Sviluppo Regionale, di cui alla nota prot. n° AOODGEFID/31750 del 
25/07/2017 finalizzato alla realizzazione di Ambienti digitali - Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 

– 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 
approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 
laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave”. 

 

Il Dirigente Scolastico 
                 

               Prof.ssa Anna Maria Rossato 
                 Firma omessa ai sensi art.3 c.2 DL39/93 


